
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении 27 апреля 2018 года открытого аукциона по продаже объекта недвижимости

Продавец и его юридический адрес: торгово-производственное унитарное предприятие «Металлурторг» г. Жлобин, 247210, Гомельская область, 
г. Жлобин, ул. Промышленная, 37, тел. (02334) 5-63-61, 5-60-65, тел./факс (02334) 5-40-83

№ 
лота

Наименование и адрес объектов (лота)
Краткая характеристика 

объектов (лота)

Площадь 
занимаемого 
земельного 
участка, га

1

Капитальное строение: одноэтажное кирпичное здание универсама «Днепровский» с подвалом на во-
семь рабочих мест, инв. № 320/С-17765; сооружение благоустройства, инв. № 320/С-34840; площадка 
бетонная для мусорных контейнеров, инв. № 320/С-34982; пожарно-охранная сигнализация; тепло-
счетчик ТЭМ-05М; кондиционер FUJI RD-30R; кондиционер FUJI RD-30R; кондиционер FUJI RD-30R; 
кондиционер FUJI RD-30R; кондиционер кассетный GENERAL GLIMATE 6С/LV-4036HR; кондиционер 
кассетный GENERAL GLIMATE 6С/LV-4036HR; пожарная сигнализация; кондиционер ASIATEC AS-24R; 
теплосчетчик ТЭМ-104-2dy 15/15; охранная сигнализация; многолетние насаждения (13 штук)

Назначение объекта – 
здание специализированное 
розничной торговли, общая 

площадь капитального 
строения 2 157,3 кв. м 

0,4968

Начальная цена продажи объекта (лота) с НДС 1 414 495 руб. 18 коп.

Задаток 141 449 руб. 52 коп.

Аукцион состоится 27 апреля 2018 г. в 11.00 по адресу: г. Жлобин, Пе-

тровского, 45, 2-й подъезд.

Аукционные торги проводятся в соответствии с действующим законо-

дательством Республики Беларусь и Положением о порядке организации и 

проведения аукционов, утвержденным организатором аукциона.

Организатор торгов – Коммунальное унитарное предприятие по опера-

циям с недвижимым имуществом «Жлобинский центр управления районной 

коммунальной собственностью», 247210, Гомельская область, г. Жлобин, 

Петровского, 45, 2-й подъезд

Возможность ознакомиться с объектом предоставляется продавцом в 

срок по 24 апреля 2018 года включительно.

Желающим участвовать в аукционе необходимо по 24 апреля 2018 года 

с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по рабочим дням представить в адрес 

организатора аукциона следующие документы:

– заявление на участие в аукционе;

– документ, подтверждающий внесение суммы задатка (задатков) на 

текущий (расчетный) счет, указанный в извещении, с отметкой банка;

– юридическим лицом Республики Беларусь или индивидуальным пред-

принимателем – копия документа, подтверждающего государственную ре-

гистрацию юридического лица или индивидуального предпринимателя без 

нотариального засвидетельствования;

– иностранным юридическим лицом – копии учредительных документов и 

выписка из торгового реестра страны происхождения (выписка должна быть 

подготовлена в течение шести месяцев до подачи заявления на участие в 

аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юридического статуса 

в соответствии с законодательством страны происхождения, документ о 

финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной 

кредитно-финансовой организацией, при необходимости легализованные 

в установленном порядке, с нотариально заверенным переводом на бело-

русский или русский язык;

– иностранным гражданином или лицом без гражданства – документ о 

финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной 

кредитно-финансовой организацией, при необходимости легализованный 

в установленном порядке, с нотариально заверенным переводом на бело-

русский или русский язык;

– представителем заявителя (кроме случаев, когда юридическое лицо 

представляет его руководитель) – доверенность, выданная в установленном 

законодательством порядке, при необходимости легализованная в установ-

ленном порядке, с нотариально заверенным переводом на белорусский или 

русский язык.

При подаче документов заявитель (его представитель) представляет 

документ, удостоверяющий личность, а руководитель юридического лица 

также – документ, подтверждающий его полномочия.

Консолидированными участниками для участия в аукционе к соответ-

ствующему заявлению прилагаются следующие документы:

– копия договора о совместном участии в аукционе с предъявлением 

оригинала этого договора;

– документ, подтверждающий внесение суммы задатка (задатков) на 

текущий (расчетный) счет, указанный в извещении, с отметкой банка;

– копии документов, подтверждающих государственную регистрацию 

индивидуальных предпринимателей и (или) микроорганизаций, заключивших 

договор о совместном участии в аукционе; 

– сведения о средней численности работников микроорганизаций, за-

веренные подписью руководителя и печатью.

 При подаче документов уполномоченное лицо (его представитель) 

предъявляют документ, удостоверяющий личность, и доверенности, выдан-

ные индивидуальными предпринимателями и (или) микроорганизациями, 

заключившими договор о совместном участии в аукционе. Представителем 

уполномоченного лица дополнительно предъявляется доверенность, выданная 

в установленном законодательном порядке, либо документ, подтверждающий 

полномочия руководителя.

Задаток вносится на расчетный счет КУП «Жлобинский центр 

управления районной коммунальной собственностью» № ВY29АКВВ 

30120065300133200000 в ОАО «АСБ Беларусбанк», БИК АКВВВY21312, 

УНН 490317354 со следующей формулировкой «Задаток для участия в аук-

ционе».

Аукцион состоится при наличии не менее двух участников. Не допускается 

продажа по начальной цене. Если аукцион признан несостоявшимся в силу 

того, что заявление на участие в нем подано только одним претендентом, 

предмет аукциона продается этому претенденту при его согласии по началь-

ной цене, увеличенной на 5 процентов.

До проведения аукциона с участниками заключается соглашение, в ко-

тором предусмотрены права и обязательности сторон в процессе подготов-

ки и проведения аукциона, в том числе и размер штрафа, уплачиваемого 

участником, выигравшим торги, но отказавшимся или уклонившимся от 

подписания протокола и (или) договора, оформляемого по результатам аук-

циона (конкурса), и (или) возмещения затрат на организацию и проведение 

аукциона; участниками, отказавшимися объявить свою цену за предмет аук-

циона в случае, когда такое объявление предусмотрено законодательством, 

в результате чего аукцион признан нерезультативным. 

Победитель торгов обязан:

– в течение 3 (трех) рабочих дней со дня проведения аукциона внести на 

расчетный счет КУП «Жлобинский центр управления районной коммунальной 

собственностью» вознаграждение по результатам аукциона в размере 4 % 

от начальной цены проданного объекта и 5 % от суммы превышения цены 

продажи объекта над начальной ценой, но не менее суммы фактических 

расходов.

– в течение 10 календарных дней с даты подписания протокола аукциона 

заключить договор купли-продажи;

– в течение 10 календарных дней с момента заключения договора купли-

продажи произвести оплату;

– в течение 3 рабочих со дня проведения аукциона произвести оплату 

публикации извещения, а также расходов по оплате оказанных услуг по 

оценке имущества на расчетный счет продавца.

Телефон организатора аукциона: (02334) 3 14 08.

 Телефоны продавца для справок: (02334) 5 46 19, 5 60 65, факс 

(02334) 5 40 83

РУП «Гомельский институт недвижимости и оценки» 

извещает о проведении повторных открытых аукционов 

по продаже имущества, принадлежащего Республиканскому 

унитарному предприятию «Производственное объединение 

«Белоруснефть» на праве хозяйственного ведения

Аукционы состоятся 10 апреля 2018 г. по адресу: 

г. Гомель, ул. Артема, 23

Со снижением начальной цены на 20 % 
после первых несостоявшихся торгов. Начало в 11.00

№

лота
Инв. № Наименование объекта

Начальная 
цена, руб. 
(без НДС*)

Задаток, 
руб. 

(без НДС*)

1 8751500 Трансформатор ТМГ-63/6/0.4 910,18 91,00

2 8751600 Трансформатор ТМГ-63/6/0.4 910,18 91,00

3 8751700 Трансформатор ТМГ-63/6/0.4 910,18 91,00

4 8751800 Трансформатор ТМГ-63/6/0.4 910,18 91,00

5 8751900 Трансформатор ТМГ-40/10/0.4 790,66 79,00

6 8752500 Трансформатор ТМГ-40/6/0.4 790,66 79,00

7 8772000 Трансформатор ТМГ-63/6/0.4 691,13 69,00

8 8772100 Трансформатор ТМГ-63/6/0.4 691,13 69,00

9 8775200 Трансформатор ТМГ-63/10-У1 6/0.4 793,58 79,00

10 8775300 Трансформатор ТМГ-63/10-У1 6/0.4 793,58 79,00

11 8778300 Трансформатор ТМГ-63/10 6/0.4кВ 802,71 80,00

12 8778400 Трансформатор ТМГ-63/10 6/0.4кВ 802,71 80,00

13 8778500 Трансформатор ТМГ-63/10 6/0.4кВ 802,71 80,00

14 8778600 Трансформатор ТМГ-63/10 6/0.4кВ 802,71 80,00

Извещение о предыдущих несостоявшихся торгах по данным лотам 
было опубликовано в газете «Звязда» от 18.11.2017 г. № 223

Со снижением начальной цены на 50 % 
после вторых несостоявшихся торгов. Начало в 11.30

№

лота
Наименование объекта

Начальная 
цена, руб. 
(без НДС*)

Задаток, 
руб. 

(без НДС*)

1
Вводно-распределит. устройство 

УВР-N02-04-00 УХЛ4
369,40 37,00

2
Пункт распред. ЩОМ-24 NP-ОЩВ. 

03.0.Н УХЛ4
122,80 12,00

3
Пункт распред. ЩОМ-24 NP-ОЩВ. 

03.0.Н УХЛ4
66,43 7,00

4
Ящик управления Я5110-2274 

Я-N02-1.10-22.74 УХЛ4 
72,14 7,00

5
Ящик управления Я5110-2274 

Я-N02-1.10-22.74 УХЛ4 
72,14 7,00

6
Ящик управления Я5110-2274 

Я-N02-1.10-22.74 УХЛ4 
72,14 7,00

7
Клапан двухходовой регулирующий 

ВКСР Ду40-02,в Kv=25м3/ч (с электро-
приводом ВЭП-25-3000)

361,95 36,00

8
Клапан двухходовой регулирующий 

ВКСР Ду100-01 Rv=160м3/ч (c электро-
приводом ВЭП-15-3000)

623,20 62,00

9
Клапан двухходовой регулирующий 

ВКСР Ду100-01 Rv=160м3/ч (c электро-
приводом ВЭП-15-3000)

623,20 62,00

10 Трансформатор ТМГ-63/10/У1 10/0,4* 1 038,70 104,00

11 Трансформатор ТМГ-63/10-У1 10/0,4КВ* 1 424,55 142,00

12
Емкость хим. реагент. 752.00.00.000 

18 м куб.
14 094,03 1 409,00

Извещения о предыдущих несостоявшихся торгах по данным лотам были 
опубликованы в газете «Звязда» от 29.08.2017 г. № 165, от 23.11.2017 г. № 226

* без НДС согл. п. п. 2.3 п. 2 ст. 93 НК РБ

Местонахождение имущества: Гомельская обл., Речицкий р-н, г. Речица, 

головные сооружения РУП «Производственное объединение «Белоруснефть».

Заявления на участие в аукционе с приложением необходимых документов 

принимаются по адресу: г. Гомель, ул. Артема, 23, 2-й этаж, каб. 2–6 по рабо-

чим дням с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 по 6 апреля 2018 г. включительно. 

Подача документов по почте не допускается. Заявления, поступившие позже 

установленного срока, не рассматриваются. 

В аукционе имеют право участвовать индивидуальные предприниматели, 

физические и юридические лица, своевременно подавшие заявление на участие 

в аукционе с приложением необходимых документов, внесшие задаток по заяв-

ляемому лоту до подачи заявления и прошедшие заключительную регистрацию 

с 09.00 до 11.00 10 апреля 2018 г. Участник торгов, желающий участвовать в 

торгах в отношении нескольких предметов торгов, вносит задатки в размере, 

установленном для каждого из предметов торгов.

Продавец вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 

позднее чем за три дня до наступления даты его проведения.

Аукционные торги проводятся в соответствии с Положением о порядке орга-

низации и проведения аукционов (конкурсов) по продаже отдельных объектов, 

находящихся в государственной собственности, утвержденным постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 12 июля 2013 г. № 609. Шаг аукцио-

на – 5 %.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую 

цену на аукционе; лицом, приравненным к победителю, признается единственный 

зарегистрированный участник, выразивший согласие купить предмет торгов по 

начальной цене, увеличенной на 5 %. 

К заявлению на участие в аукционе прилагаются: документ, подтвержда-

ющий внесение суммы задатка на текущий (расчетный) счет Организатора торгов, 

с отметкой банка; юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем 

Республики Беларусь – копия документа, подтверждающего государственную ре-

гистрацию этого юридического лица или индивидуального предпринимателя, без 

нотариального засвидетельствования; иностранным юридическим лицом – легали-

зованные в установленном порядке копии учредительных документов и выписка из 

торгового реестра страны учреждения (выписка должна быть произведена не ранее 

шести месяцев до подачи заявления на участие в торгах) либо иное эквивалент-

ное доказательство юридического статуса в соответствии с законодательством 

страны учреждения с нотариально засвидетельствованным переводом на бело-

русский или русский язык; иностранным индивидуальным предпринимателем – 

легализованный в установленном порядке документ, подтверждающий статус, 

с нотариально засвидетельствованным переводом на белорусский или русский 

язык; представителем юридического лица Республики Беларусь – доверенность, 

выданная в установленном законодательством порядке (кроме случаев, когда 

юридическое лицо представляет его руководитель); представителем гражданина 

или индивидуального предпринимателя Республики Беларусь – нотариально удо-

стоверенная доверенность; представителем иностранного юридического лица, 

иностранного физического лица или индивидуального предпринимателя – до-

веренность, легализованная в установленном законодательством порядке, с 

нотариально засвидетельствованным переводом на белорусский или русский 

язык. При подаче документов заявитель (его представитель) предъявляет до-

кумент, удостоверяющий личность, а руководитель юридического лица – также 

документ, подтверждающий его полномочия (приказ о назначении на должность 

руководителя, или трудовой договор (контракт), или иные документы в соответ-

ствии с законодательством). В случае отсутствия у физического лица текущего 

счета необходимо его открыть.

Задаток для участия в аукционе перечисляется до подачи заявления на 

р/с № BY84ALFA30122305700080270000 в ЗАО «Альфа-Банк», г. Минск, 

BIC: ALFABY2X. Получатель платежа – РУП «Гомельский институт недвижи-

мости и оценки». УНП 490318588. Назначение платежа: задаток для участия 

в аукционе по лоту №__ согласно извещению в газете «Звязда» от 29 марта 

2018 г.

Задаток, уплаченный участником аукциона, ставшим победителем (единствен-

ным участником, выразившим согласие купить предмет торгов), будет засчитан в 

счет окончательной стоимости предмета торгов. Задаток, уплаченный участниками 

аукциона, не ставшими победителем аукциона (единственным участником, вы-

разившим согласие купить предмет торгов), Организатор аукциона возвращает 

безналичным платежом на их счета в течение 5 рабочих дней со дня проведения 

аукциона. 

Победитель торгов (единственный участник, выразивший согласие ку-

пить предмет торгов) обязан: в течение 3 рабочих дней после подписания про-

токола о результатах аукциона возместить Организатору затраты на организацию 

и проведение аукциона, об утвержденной сумме которых уведомляется перед 

началом аукциона; в течение 10 календарных дней после подписания протокола 

о результатах аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи предмета 

торгов; в течение 10 календарных дней с момента заключения договора купли-

продажи выплатить Продавцу стоимость предмета торгов, сформированную в 

установленном порядке. 

Размер штрафа, уплачиваемый участником аукциона и (или) его победите-

лем (единственным участником, выразившим согласие купить предмет торгов) в 

случаях, предусмотренных законодательством и соглашением, составляет десять 

базовых величин за каждый случай нарушения.

 Организатор: РУП «Гомельский институт недвижимости и оценки»,

 г. Гомель, ул. Артема, 23, тел.: 8 (0232) 32-46-47; 32-14-85. 

• www.gino.by • e-mail: info@gino.by

 Продавец: РУП «Производственное объединение «Белоруснефть», 

г. Гомель, ул. Рогачевская, 9, тел.: 8 (0232) 79-36-95, 79-33-76 

ООО «Центр Белинвентаризация»
г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Раздел и установление порядка пользования земельным участком 

Раздел и вычленение изолированных помещений из капитального строения

Пересчет долей в связи с изменением капитального строения 

Оценка всех видов собственности

Извещает о проведении повторного аукциона по продаже имущества СП ОАО «СПАРТАК», тел. 8 (0232) 30 44 39
№ 

лота
Наименование объекта

1

База отдыха «Зеленый луг» в составе:
– Капитальное строение (спальный корпус) с инв. №  310/С-24167, площадью 1125,6 кв. м (составные части и принадлежности: цветник-терраса пло-
щадью 40,6 кв. м, бетонная площадка площадью 21,8 кв. м, автомобильная дорога площадью 592,1 кв. м, тротуарная плитка площадью 757,7 кв. м, 
бетонное покрытие площадью 230,3 кв. м, асфальтовое покрытие площадью 1024,4 кв. м). – Капитальное строение (столовая, клуб) с инв. № 310/С-
24169, площадью 620,4 кв. м (составные части и принадлежности: статуя медведей). – Капитальное строение (Домик № 1) с инв. № 310/С-24163, 
площадью 95,4 кв. м. – Капитальное строение (Домик № 2) с инв. № 310/С-24164, площадью 14,6 кв. м (составные части и принадлежности: низко-
вольтная кабельная линия (кабель АПВБ 3х95+1х35=195 м, кабель АКВГ 3х6+1х25=170 м, кабель АВВГ 4х35=130 м)). – Капитальное строение (Домик 
№ 3) с инв. № 310/С-24161, площадью 61,1 кв. м (составные части и принадлежности: пристройка площадью 9,7 кв. м). – Капитальное строение (Домик 
№ 4) с инв. №  310/С-24162, площадью 61,9 кв. м (составные части и принадлежности: пристройка площадью 9,9 кв. м). – Капитальное строение (Домик 
№ 5) с инв. № 310/С-24165, площадью 92,3 кв. м (составные части и принадлежности: кирпичная пристройка площадью 51,0 кв. м, бетонная пло-
щадка площадью 48,8 кв. м). – Капитальное строение (Домик № 6) с инв. № 310/С-24166, площадью 61,1 кв. м (составные части и принадлежности: 
пристройка площадью 9,8 кв. м). – Капитальное строение (Сарай № 1) с инв. № 310/С-24159, площадью 96,9 кв. м – Капитальное строение (Сарай 
№ 2) с инв. №  310/С-24158, площадью 118,3 кв. м. – Капитальное строение (овощехранилище) с инв. № 310/С-24160, площадью 52,6 кв. м (со-
ставные части и принадлежности: кирпичная пристройка площадью 6,7 кв. м). – Капитальное строение (котельная) с инв. № 310/С-24171, площадью 
84,7 кв. м (составные части и принадлежности: кирпичная дымовая труба, кирпичные дымоходы). – Капитальное строение (уборная) с инв. № 310/С-
24157, площадью 10,2 кв. м. – Капитальное строение (баня) с инв. № 310/С-24170, площадью 142,4 кв. м (составные части и принадлежности: кир-
пичная пристройка площадью 3,6 кв. м, кирпичный тамбур площадью 2,8 кв. м). – Капитальное строение (насосная) с инв. № 310/С-38866, площадью 
10,9 кв. м (составные части и принадлежности: площадка площадью 1,5 кв. м). – Капитальное строение (водонапорная башня) с инв. № 310/С-38867, 
площадью 4,2 кв. м, высотой 1830 м (состоит из стального бака, ж/б и металлических колонн). – Сооружение (канализация) с инв. № 310/С-55345, 
протяженностью 628,7 м, 38 колодцев. – Сооружение (водопровод) с инв. № 310/С-55346, протяженностью 866,6 м, 20 колодцев. – Охранно-пожарная 
сигнализация, инв. № 2168 (бух), 2003 г. в экспл., состоит из: ПКП-8/16(В2) – 1 шт. извещатель пожарный ручной ИПР – 10 шт., извещ. пож. дымов. 
ИП-212-02 – 154 шт., извещ. пож. тепл. ИП-109-2 – 26 шт. сирена внутренняя SOSB1 – 5 шт. – Система пожарной сигнализации и оповещения, 
инв. № 2171 (бух), 2008 г. в экспл., состоит из: ППКОП А16-512 – 1 шт., модуль АР-16 – 1 шт., извещ. пож. ИП5-02Т – 17 шт., извещ. пож. дымов ИП-
212-77Т – 102 шт., извещ. пож. тепл. ИП-101-А2М-1 – 6 шт., прибор упр. сист. оповещ Танго-ПУ/БП-16 – 1 шт., зональный коммутатор Танго ПУ/ЗК – 
8 шт., транспарант АСТО-12/1 – 33 шт., светозвуковой оповещ АСМ-04/1 – 58 шт. – Узел учет тепла, инв. № 2172(бух), 2008 г. в экспл., теплосчетчик 
ТЭМ-104. – Счетчик-расходомер «Взлет-МР», инв. № 2173 (бух), состоит из: вторичный преобразователь, 1 шт.; измерительный участок (ИУ) с от-
ветными фланцами, 1 шт.; ПЭА (врезные в комплекте с ИУ), 2 шт.; имитаторы врезных ПЭА, 2 шт.; источник вторичного питания ~220/=24В 24(30)
Вт 24В, 1 шт.; кабели связи на ПЭА, 10 м. – Незавершенное законсервированное строение (скважина № 54410/12) с инв. № 310/U-46892, 40,39 % 
готовности (составные части и принадлежности: фильтр, надфильтровая труба, отстойник, оголовок скважины). 
Объекты расположены на: зем. уч. с кадастровым номером 32108760614000001 площадью 0,5255 га, зем. уч. с кадастровым номером 32108760614000002 
площадью 0,0144 га, зем. уч. с кадастровым номером 32108760614000003 площадью 0,0402 га, зем. уч. с кадастровым номером 32108760614000004 
площадью 0,0783 га, зем. уч. с кадастровым номером 32108760614000005 площадью 0,0965 га, зем. уч. с кадастровым номером 32108760614000007 
площадью 3,5086 га. Ограничение в использовании земельных участков общей площадью 4,2635 га в связи с их расположением в водоохранной зоне 
р. Сож. Земельный участок с кадастровым номером 321087606104000008 площадью 0,2916 га для строительства артскважины, без права вырубки 
деревьев, ограничение в использовании в связи с расположением в водоохранной зоне.
Адрес объектов: Гомельская обл., Гомельский р-н, Терюхский с/с, 11, база отдыха «Зеленый луг»

Начальная стоимость лота – 136 491,64 бел. руб. с НДС. Сумма задатка – 13 649,16 бел. руб.

Срок подачи 
заявления

По 9 апреля 2018 г. в рабочие дни с 9.00 до 16.00 от даты опубликования настоящего извещения по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 
46, оф. 2-1

Дата, время и место 
проведения аукциона

10 апреля 2018 г. в 10.00 по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Номер р/с
 для перечисления 

задатка

Р/с BY71BPSB30121783390109330000 в РД № 300 ОАО «БПС-Сбербанк», БИК BPSBBY2X, УНП 491323266. 
Получатель платежа: ООО «Центр Белинвентаризация». 
Назначение платежа: задаток на участие в аукционе согласно извещению в газете «Звязда» от 29.03.2018 г.

Условия продажи

Объект продается в собственность. Шаг аукционных торгов – 5 %. Заключить договор купли-продажи в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней после подписания протокола о результатах аукциона. Стоимость лота, сформированная на аукционе, должна быть 
выплачена в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи. Победитель возмещает затраты 
на организацию и проведение аукциона.
Подробное извещение опубликовано в газете «Звязда» от 04.11.2017 г.

Дополнительная информация на сайте www.bti-gomel.by, по тел.: (0232) 75 06 62, (029) 341 15 45 

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении аукциона

Открытое акционерное общество «Стеклозавод «Залесье» (продавец) 

проводит открытый аукцион по продаже:

1. Недвижимого имущества, расположенного по адресу: Минская область, 

Вилейский район, п. Партизанский, ул. Ломоносова, 10, в составе: 

Лот № 1 – административно-бытовой корпус – 1827,5 кв. м; 

Лот № 2 – склад материалов – 503 кв. м; 

2. Недвижимого имущества, расположенного по адресу: Минская область, 

Молодечненский район, д. Красное, ул. Привокзальная, 42, в составе: 

Лот № 3 – котельная – 106,3 кв. м; 

Лот № 4 – насосная – 20,1 кв. м; 

Лот № 5 – мазутная – 48,1 кв. м; 

Лот № 6 – железнодорожная ветка; – повышенный путь.

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах, а также 

подробная информация об имуществе оговорен в условиях его проведения, 

размещенных на сайтах: 

1) www.minsk-region.gov.by в разделе Работа с инвесторами «Одно окно» 

(Раздел 5. Аукционы по продаже недвижимости). 

2) www.molodechno.minsk-region.by/ru/economy/aukcion в разделе «Аукци-

он», 3) www.vileyka.minsk-region.by. 

4) www.peramoga.by.

Аукцион состоится 12.04.2018 г. в 11.00 по адресу: Минская обл., 

г. Вилейка, ул. 17 Сентября, д. 32. Заявления на участие и необходимые до-

кументы принимаются по 10.04.2018 г. в рабочие дни до 15.00 по указанному 

адресу. Тел. +375 29 6853677.

УНП 600010636

29 сакавіка 2018 г. 15


